MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- Portarias de Pessoal

 Comissão............................................................................................................................ 01 - 02

B. O. UFPE,  RECIFE V. 40 Nº 44
ESPECIAL

PÁG.
01 – 02

27 DE SETEMBRO DE 2005

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1354, DE 23 DE SETEMBRO DE 2005.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e de acordo com a lei nº. 11091/2005 e com as portarias nº. 2519/2005 e
2562/2005 do MEC,

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Interna de

Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação:

. ARMANDO LUÍS DO NASCIMENTO

. JAIRO HONÓRIO DE SOUZA

. VILMA WANDERLEY BRAGA MOTA

. MARDÔMIO ROBSON CALLOU DE SÁ

. JOÃO EVERALDO DE ARAÚJO

. ANTÔNIO CARLOS DUPRAT BARROS

. WANDA MORAIS E SILVA

. ALBERTINA BARBOSA RIBEIRO

. LENILSON MARTINS DE SANTANA

. JOSÉ ELENO DA SILVA

. GERALDO MIGUEL FERREIRA PINTO

. ANDRÉ LUIZ RIBEIRO DA SILVA

(Processo nº 23076.011645/2005-11)

Prof. Amaro Henrique Pessoa Lins
Reitor

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (44 ESPECIAL): 01– 02  27 DE SETEMBRO DE 2005 1

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1355, DE 26 DE SETEMBRO DE 2005.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 133 e 139 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº

1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Inquérito Rito Sumário encarregada de apurar as irregularidades
referentes ao abandono de cargo ou inassiduidade habitual do Servidor DEWET CARDOSO DO
NASCIMENTO, SIAPE nº 1130426, Professor de Magistério Superior, lotado no Departamento de
Direito Público Especializado, conforme Processo n.º 23076.011637/2005-66.
(Processo n.º 23076.011637/2005-66).

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA NO 07/2005-HC

A DIRETORA SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas o
artigo 153, da Lei no 8.112 de 11.12.90, publicada no D.O.U. de 12 subseqüente.

R E S O L V E

Prorrogar por 60 (sessenta) dias a partir de 27 de setembro de 2005, o prazo da Comissão do

Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria no 03/2005/HC, de 29 de julho de 2005.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, em
23 de setembro de 2005.

Profa Heloisa Mendonça de Morais

Diretora Superintendente

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (44 ESPECIAL): 01– 02  27 DE SETEMBRO DE 2005 2

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	Portarias de Pessoal
	Comissão............................................................................................................................
	0

	Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida
	Profa Heloisa Mendonça de Morais

	Diretora Superintendente